



Punkt 5.

Godkendelse af kommissorium for gennemførelse af analyse på specialområdet i Børn og Unge

2022-027737

Børn og Unge indstiller at Børne- og Undervisningsudvalget godkender, kommissorium for gennemførelse af analysen på specialområdet i Børn og Unge.

Beslutning:

Godkendt.

Børne- og Undervisningsudvalget godkender kommissorium for gennemførelse af analysen på specialområdet i Børn og Unge.

Udvalget vægter, at der gennemføres en samskabende og involverende proces med inddragelse af relevante interessenter jf. "Sammen om stærke fællesskaber i Børn og Unge", hvorfor deltagerkredsen udvides.

Lotte Finck var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Nærværende sag fremsendes til Børne- og Undervisningsudvalget med henblik på, at udvalget godkender kommissorium for gennemførslen af analysen på specialområdet i Børn og Unge.

Kommissorium for analysen af det specialiserede område

Den stigende udvikling i antallet af børn og unge med behov for specialtilbud har været et tilbagevendende tema i byrådets budgetarbejde gennem en årrække.

Den 15. marts 2022 behandlede Børne- og Undervisningsudvalget en sag vedrørende stigende merudgifter på skolernes specialområde i Børn og Unge. I den forbindelse blev det besluttet, at specialområdet igen skal indgå som et budgettema i budgetforhandlingerne for 2023, og at der igangsættes en analyse, som skal skabe et velunderbygget afsæt for kommende beslutninger på det samlede Børn og Unge områdes fællesskaber på såvel almen- som specialområdet.

Tids- og procesplanen for analysen blev godkendt på mødet den 3. maj af Børne- og Undervisningsudvalget.

For at konkretisere tids- og procesplanens overordnede elementer er der i Børn og Unge udarbejdet et kommissorium med en beskrivelse af de 3 faser i analysen, herunder med uddybning af indhold, arbejdsgrupper og tidsperspektiv, det organisatoriske set up og en specificering af modellen, der illustrerer tids- og procesplanen for analysen. Kommissoriet er vedhæftet i bilag.

Kommissoriet er et dynamisk dokument, der løbende i processen kan tilpasses, og dermed kan der tilføjes eventuelle nye opgaver efter behov.

Med udgangspunkt i dette bedes Børne- og Undervisningsudvalget godkende kommissorium for gennemførslen af analysen på specialområdet i Børn og Unge.



Bilag:

Bilag - Kommissorium for analyse af specialområdet i Børn og Unge